

# **m4 Arkitekter P/S**

Dortheavej 12, 2., 2400 København NV

CVR-nr. 35 40 58 79

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2022.

---

**Morten Lie Dalsgaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	m4 Arkitekter P/S Dortheavej 12, 2. 2400 København NV
	CVR-nr.: 35 40 58 79
	Stiftet: 3. juli 2013
	Hjemsted: København NV
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Tilsynsråd</b>	Morten Lie Dalsgaard, Formand Jesper Sølund Stensen Thomas Koefoed Hjort
<b>Direktion</b>	Bo Hedmann Hvidsten
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter er fokuseret på arkitekt og byggeteknisk rådgivning til private boligejere.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 53.382 kr. mod -316.135 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende

Selskabet har med brug af vores tidligere års erfaringer og analyser, haft over 450 fysiske ide-workshop møder i 2021, med nye unikke kunder, så vi har måtte ansætte mere personale og flyttet til større lokaler i København og Odense, for at kunne følge med efterspørgslen.

Den månedlige og kvartalsmæssig økonomi, - og likviditetsstyring, er nu blevet så detaljeret, at vi har overblikket til hurtigt at kunne justere vores produktions flow og ressourcer. Vi er endt med et komfortabelt overskud, som vi har opjusteret i 2022 budgettet.

I år har vi anvendt en del intern tid og ekstern hjælp på at beskrive vores interne processer og udvikle et digitalt værktøj, der løbende udbygges og anvendes fra den første kontakt med kunden, til projektet afsluttes gennem de forskellige faser i byggeprocessen.

Medarbejderstaben tæller nu 17 personer og er primært vokset indenfor arkitekt og byggetekniske kompetencer. Med flere faglige kompetencer kan vi til stadighed løfte de mange nye krav der kommer fra kommuner og ministeriets bygningsreglement.

m4 Arkitekter har i 2021 igen været selvfinansieret, uden hjælpepakker, og anvender stadig løbende en stor del af vores omsætning til at investere i udvikling af vores processer, fagligstyrkelse og positionering på markedet.

### 2022

Virksomheden har i 2021 deltaget i en række indledende forretningsudviklingsaktiviteter indenfor grøn omstilling og brugen af mere bæredygtige/grønne materialer i vores byggeprojekter, med brancheforeningen Danske Arkitektvirksomheder.

Vi har afholdt møder med projektledere fra Erhvervshus Hovedstaden, som vil hjælpe os med at søge midler via SMV Grøn, til vækstrettet kompetenceudvikling og grøn vækst via "Grønne Forretningsmodeller".

Erhvervshus hovedstaden vil ligeledes kunne hjælpe os med udfordringen, om at virksomheden skal gentænke sig selv i et marked hvor kravene til den grønne omstilling bliver skærpet, ligeledes hjælpe med at udvikle nye forretningsmodeller og skabe ny vækst fra bunden - primært gennem digitalisering og mere bæredygtige forretningsmodeller.



## Ledelsesberetning

---

2022 bliver året, hvor vi forventer at nedjustere opgavetilgangen og antallet af vores første unikke ide-workshopmøder og opjustere andelen af kunder der går gennem alle faser i projektførløbet. Med det store fokus vi har på faglighed, kommunikation og procesoptimering mener vi kunderne fortsat vil opleve stor tillid og professionalisme hos m4 Arkitekter.

Vi har i forbindelse med vores ønske om at kunne yde en bredere og dybere rådgivning inden for flere områder til den private boligejer, haft samarbejds møder med landskabs- og havearkitekter, indretningsdesigner og belysningsarkitekt, som vi over året vil præsentere og efterfølgende evaluere på.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.426.503</b>	<b>6.336.322</b>
1 Personaleomkostninger	-8.307.035	-6.613.014
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-51.428	-33.294
<b>Driftsresultat</b>	<b>68.040</b>	<b>-309.986</b>
Andre finansielle indtægter	5.465	5.500
Øvrige finansielle omkostninger	-20.123	-11.649
<b>Resultat før skat</b>	<b>53.382</b>	<b>-316.135</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>53.382</b>	<b>-316.135</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	53.382	0
Disponeret fra overført resultat	0	-316.135
<b>Disponeret i alt</b>	<b>53.382</b>	<b>-316.135</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	117.058	143.159
Materielle anlægsaktiver i alt	117.058	143.159
3 Deposita	187.050	29.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	187.050	29.100
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>304.108</b>	<b>172.259</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.141.465	1.084.015
Periodeafgrænsningsposter	0	18.315
Tilgodehavender i alt	1.141.465	1.102.330
Likvide beholdninger	2.327.842	2.228.813
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.469.307</b>	<b>3.331.143</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.773.415</b>	<b>3.503.402</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	<u>292.938</u>	<u>239.556</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>792.938</u></b>	<b><u>739.556</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	258
Leverandører af varer og tjenesteydelser	193.618	441.133
Anden gæld	<u>2.786.859</u>	<u>2.322.455</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.980.477</u>	<u>2.763.846</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.980.477</u></b>	<b><u>2.763.846</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.773.415</u></b>	<b><u>3.503.402</u></b>

**4 Eventualposter**

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	239.556	739.556
Årets overførte overskud eller underskud	0	53.382	53.382
	<b>500.000</b>	<b>292.938</b>	<b>792.938</b>

## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.715.040	6.217.869
Pensioner	530.987	358.905
Andre omkostninger til social sikring	61.008	36.240
	<u><b>8.307.035</b></u>	<u><b>6.613.014</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>5</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	328.431	207.746
Tilgang i årets løb	25.327	120.685
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>353.758</b></u>	<u><b>328.431</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-185.272	-151.978
Årets afskrivninger	-51.428	-33.294
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<u><b>-236.700</b></u>	<u><b>-185.272</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>117.058</b></u>	<u><b>143.159</b></u>
<b>3. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2021	187.050	29.100
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>187.050</b></u>	<u><b>29.100</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>187.050</b></u>	<u><b>29.100</b></u>
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 101 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 46 måneder og en samlet restleasingydelse på 388 t.kr.		
Selskabet har indgået lejekontrakt, som kan opsiges med 6 måneders varsel. Huslejeforpligtelsen udgør t.kr. 186.		
